50600.009545/2023-95, APOSTILA-SE  o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro – orçamentário, com fundamento legal
na Lei n.º 14.133/2021, aditando-se à Cláusula Quinta, o que se segue:

DO VALOR: Com a nova Convenção Coletiva de Trabalho - CCT DF000220/2024 (doc. SEI n.º 19332792), o valor anual da prestação dos
serviços  passará  para  R$ 1.094.336,53 (um milhão,  noventa e  quatro mil  trezentos  e  trinta  e  seis  reais  e  cinquenta e  três  centavos),
com acréscimo de R$ 63.615,26 (sessenta e três mil seiscentos e quinze reais e vinte e seis centavos). Com isso, o valor mensal passará para R$
54.716,83 (cinquenta e quatro mil setecentos e dezesseis reais e oitenta e três centavos), conforme quadro abaixo: 

DO EMPENHO E DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da presente Apostila correrão à conta do Crédito Orçamento do DNIT/2025, a cargo do
DNIT, no Programa de Trabalho nº 26.122.0032.2000.0001, Natureza da Despesa 33.90.37-01, Fonte 105000056, conforme Notas de Empenho a